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Orientering til SUD vedrørende Økologisk Grønne Torv 

 
Aftale om levering af fødevarer til institutioner med et årligt 
fødevarebudget på under 550.000 kr. blev indgået med ØGT 
(Økologisk Grønne Torv) i november 2011. Efter tiltagende 
problemer ophævede BUF og SOF aftalen i juli 2012.  
 
Denne beslutning var ØGT ikke enig i og anlagde derfor sag ved 
byretten mod Københavns Kommune. ØGT har for retten fremført: 

1. at Københavns Kommune skal anerkende at rammekontrakt er 
ophævet uberettiget.  

2. at Københavns Kommune skal betale ØGT 1.773.923,69 kr. 
med tillæg af gældende procesrente. Påstand 2 er senere 
frafaldet af ØGT’s advokat.  

 
Københavns Kommune mener modsat, at aftalen er ophævet 
retmæssigt.  
 
Videre proces 

Retten har fastsat dato for retsmøde henholdsvis den 7. og den 10. 
december 2012. Dom i sagen forventes afgivet ultimo december. 
Advokatfirmaet Horten repræsenterer Københavns Kommune i 
retssagen.  
 
Uanset udfaldet af retssagen skal kommunen udarbejde et nyt 
fødevareudbud.  
 
Dette fødevareudbud udarbejdes som tidligere i samarbejde mellem 
SOF og BUF, med BUF som tovholder. Der bliver i forbindelse 
hermed nedsat en ny styregruppe og en ny arbejdsgruppe med 
deltagelse af relevante brugere af aftalen. Der skal i øvrigt foretages 
en grundig markedsundersøgelse.  
 
SOF vil ved tilrettelæggelsen af det nye udbud - på baggrund af 
erfaringer med den hidtidige fødevareaftale - lægge vægt på, at den 
kommende aftale bliver mere fleksibel og i højere grad tager højde for 
forskellige behov hos forskellige typer af institutioner og botilbud, 
herunder fx behovet for i et vist omfang at kunne foretage 
pædagogiske indkøb med beboerne uden for aftale. 
 
Herunder ses en foreløbig tidsplan, som det dog kan vise sig 
nødvendig at justere, når arbejdsgruppen er kommet i gang med deres 
arbejde: 
 
Tabel 1 Tidsplan for det nye fødevareudbud. 

Oktober 2012 SOF og BUF udarbejder mulige 
scenarier for kommende udbud. 
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November 2012 Markedsundersøgelser, business 
case udarbejdes, styregruppe og 
arbejdsgruppe etableres 

December 2012 Kravspecifikation udarbejdes 

Januar 2013 Udbudsmaterialet sendes i høring 
hos de potentielle leverandører 

Februar 2013 Udbudsmateriale færdiggøres 
Marts 2013 Udbudsmateriale offentliggøres 

April 2013 Tilbudsfrist 

Maj 2013 Kontrakttildeling 
Juni – juli 2013 Udrulning 

August 2013 Fuld drift 
 


